
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 28 Formosa do Oeste, Terça-feira, 27 de março de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

DECRETO ................................................................ 2 

AVISO ....................................................................... 2 

EXTRATO ................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

3ª feira | 27/Mar/2012 
Edição nº 28 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº. 037/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 012/2012, Modalidade Pregão 

Presencial n°. 006/2012, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela 

Portaria nº. 1629/2009 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o 

Processo Licitatório nº. 012/2012, na modalidade Pregão Presencial nº. 

006/2012, que tem por objeto a Contratação de Empresa para prestação de 

Serviço em Horas Maquinas, conforme as especificações e exigências, de 

acordo com o Edital.·. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 

proponente NELSON PRETI - ME, tudo conforme o constante da ata de 

julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e 

doze. 

Jose Machado Santana 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 038/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão Permanente de 

Licitação sobre o Processo Licitatório nº. 013/2012, Modalidade Pregão 

Presencial n.º 007/2012, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 1629/2009, sobre o 

Processo Licitatório n.º 013/2012, na modalidade Pregão Presencial n.º 

007/2012, que tem por objeto a Aquisição de Leite Pasteurizado tipo C 

acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente fechados e 

rotulados para a Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creche 

Municipal e Centro Social da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 

proponente CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE ME, 

tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido 

processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e 

doze. 

Jose Machado Santana 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 004/2012. 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, torna público aos interessados, com fundamento no 

artigo 49, da Lei Nº. 8.666/93, por interesse administrativo, a revogação da 

Tomada de Preços n° 004/2012,  que tinha abertura  marcada para o dia 09 

de abril de 2012 às 16:00 horas, cujo objeto e a escolha da proposta mais 

vantajosa para contratação de empresa do ramo para prestação de serviços 

de consultoria técnica de carater continuado nas áreas de contabilidade 

pública e planejamento orçamentário (PPA/LDO/LOA). 

Formosa do oeste 26 de março de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

Chefe de Compras 

EXTRATO 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: COPACOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
CONSOLATA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 051/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/07/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 
                             Paulo Sergio da Silva – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: COPACOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
CONSOLATA 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor de R$ 6.092,11 (seis mil 

noventa e dois reais e onze centavos) e o valor global passa a ser de R$ 

30.460,54 (trinta mil quatrocentos e sessenta reais e cinqüenta e quatro 

centavos). 

DATA: 08/03/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 
                             Paulo Sergio da Silva – Representante Legal 


		2012-03-26T13:50:23-0300
	JOSE MACHADO SANTANA:19088345953
	Diário Oficial




